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Stopa bezrobocia rejestrowanego w Polsce i województwach w sierpniu 2021 r.  

·        W czwartek 23.09. GUS opublikował opracowanie pt. Sytuacja społeczno-gospodarcza w kraju w sierpniu 2021 r. Ponieważ 
wybrane zagadnienia omawiane w tym opracowaniu (m.in. produkcję sprzedaną przemysłu, sprzedaż detaliczna, produkcja budowlano-
montażowa, czy też budownictwo mieszkaniowe) zaprezentowaliśmy poprzednio (patrz flash nr 153) obecnie przedstawiamy sytuację 

na rynku pracy kraju i województwach w sierpniu br.  

·        W końcu sierpnia br. liczba zarejestrowanych bezrobotnych i stopa bezrobocia rejestrowanego były niższe niż w lipcu 
br. oraz w sierpniu 2020 r.  

·        W końcu sierpnia br. w urzędach pracy zarejestrowanych było 960,8 tys. bezrobotnych – tj. o 14,1 tys. (czyli o 1,4%) mniej niż 

przed miesiącem oraz o 67,1 tys. (tj. o 6,5%) mniej niż przed rokiem.  

·        Wśród bezrobotnych zarejestrowanych w końcu sierpnia br. kobiety stanowiły 54,7%, tj. o 0,5 pkt. proc. więcej niż rok wcześniej. 
W porównaniu ze stanem sprzed roku wzrosły odsetki osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku, nieposiadających kwalifikacji 
zawodowych oraz dotychczas niepracujących. Odsetek bezrobotnych absolwentów był zbliżony do notowanego w sierpniu ub. roku, 
obniżył się natomiast odsetek osób bezrobotnych zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy.  

·        W końcu sierpnia 2021 r. stopa bezrobocia rejestrowanego wyniosła 5,8%, co oznacza, że była ona taka sama jak w 
lipcu br. oraz dostrzegalnie niższa niż w sierpniu 2020 r. (6,1%). W tym kontekście należy jednak podkreślić, że w październiku 2019 
r.  stopa bezrobocia rejestrowanego wynosiła  5,0%, co wg porównywalnych danych GUS stanowiło najniższy jej poziom w XXI wieku.    

·        W ujęciu regionalnym stopa bezrobocia kształtowała się w sierpniu br. w przedziale od 3,4%  

w województwie wielkopolskim do 8,7% w województwie warmińsko-mazurskim.  

·        W porównaniu z lipcem br. w sierpniu 2021 r. spadek stopy bezrobocia rejestrowanego odnotowano w 12 
województwach. Największy był on w województwie warmińsko-mazurskim  
i zachodniopomorskim (po 0,2 p. proc.). Natomiast w czterech województwach (mazowieckie, podlaskie, podkarpackie, pomorskie) 
poziom analizowanego wskaźnika był taki sam jak w poprzednim miesiącu.  

·        Z kolei w porównaniu z sierpniem 2020 r. spadek stopy bezrobocia rejestrowanego odnotowano w 15 
województwach. W największym stopniu zmniejszyła się ona  
w województwie warmińsko-mazurskim (o 1,3 pkt proc.), a następnie w świętokrzyskim (o 0,9 pkt proc), lubuskim (o 0,7 pkt 
proc.) oraz w kujawsko-pomorskim, lubelskim, podkarpackim i opolskim (po 0,6 pkt proc.). Jedynie w województwie pomorskim odczyt 

tego wskaźnika był taki sam jak przed rokiem.  

Stopa bezrobocia rejestrowanego (%) w przekroju województw w sierpniu 2021 r.  



 

Źródło: GUS. Sytuacja społeczno-gospodarcza kraju w sierpniu 2021 r. 

  

Posiedzenie Komitetu ds. Operacji Otwartego Rynku w USA  

·        W środę 22.09. odbyło się posiedzenie Federalnego Komitetu ds. Operacji Otwartego Rynku (FOMC) odpowiedzialnego w ramach 
Systemu Rezerwy Federalnej USA za prowadzenie polityki pieniężnej.  

·        Komitet zdecydował o utrzymaniu przedziału stopy funduszy federalnych (tj. stopy oprocentowania depozytów banków 
wchodzących w skład Systemu Rezerwy Federalnej) na poziomie 0-0,25%, na którym znajduje się ona od marca 2020 r. W 
opublikowanych komunikacie uzasadniającym podjętą przez FOMC decyzję wyrażono pogląd że pozostawienie podstawowej stopy 
procentowej bez zmian jest właściwe tak długo jak nie zostają osiągnięte cele pełnego zatrudnienia oraz „średniookresowej” inflacji na 
poziomie 2% (Komitet opiera się na „średniookresowym” celu inflacyjnym, natomiast obecnie tempo wzrostu cen towarów i usług 

konsumpcyjnych w USA przekracza 5% r/r).  

·        We wspomnianym powyżej komunikacie zaznaczono, że dzięki postępom w zakresie szczepień i silnemu wsparciu ze strony polityki 
gospodarczej wskaźniki aktywności gospodarczej i zatrudnienia nadal się poprawiają. Poprawę sytuacji odnotowano w ostatnich 
miesiącach w sektorach najbardziej dotkniętych pandemią, jednakże ponowny wzrost liczby przypadków COVID-19 spowolnił ich 
„odbudowę”. Wskazano na podwyższony poziom inflacji, który w ocenie Komitetu w znacznym stopniu wynika z oddziaływania czynników 
o charakterze przejściowym. Wskazano również na utrzymywania akomodacyjnego charakteru warunków finansowych w gospodarce 
amerykańskiej, wynikających po części ze wsparcia państwa dla tej gospodarki oddziałującego korzystnie na dostęp kredytu dla 
gospodarstw domowych i przedsiębiorstw.  

·        Przypomniano również, że w grudniu 2020 r. System Rezerwy Federalnej wskazał iż będzie kontynuował zwiększanie swego stanu 
posiadania obligacji skarbowych o przynajmniej 80 mld dolarów miesięcznie oraz obligacji hipotecznych o przynajmniej 40 mld dolarów 
miesięcznie, aż do zapewnienia znacznego postępu na drodze do realizacji celów w zakresie maksymalnego zatrudnienia i stabilności cen. 
W komunikacie stwierdzono, że od wspomnianej deklaracji odnotowano postęp w tych obszarach i gdyby następował on w przyszłości w 
oczekiwanym tempie to zdaniem Komitetu uzasadnione może okazać się ograniczenie  
w najbliższym czasie tempa skupu aktywów.    
Źródło: https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/inne-opracowania/informacje-o-sytuacji-spoleczno-gospodarczej/sytuacja-spoleczno-
gospodarcza-kraju-w-sierpniu-2021-r-,1,112.html  
https://www.federalreserve.gov/monetarypolicy/files/monetary20210922a1.pdf  
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